



Sydvesta A/S

Kvaglundvej 82
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 24206505

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2022

Søren Frederik Thoft Simonsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sydvesta A/S

Kvaglundvej 82

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 24206505

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 75142822

Telefax: 75142574

Hjemmeside: www.sydvesta.dk

Bestyrelse

Erwin Kronborg Tøt, formand

Søren Frederik Thoft Simonsen

Poul Thoft Simonsen

Direktion

Søren Frederik Thoft Simonsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.792	28.141	22.761	22.060	20.952
Driftsresultat	22.509	16.618	11.911	9.457	10.653
Resultat af finansielle poster	462	418	534	616	546
Årets resultat	17.906	13.268	9.691	7.829	8.698
Balancesum	62.696	53.903	41.220	32.650	30.648
Investeringer i materielle aktiver	199	120	241	823	562
Egenkapital	34.219	29.313	25.045	22.354	22.526
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	56,37	48,82	40,89	34,89	40,13
Soliditetsgrad (%)	54,58	54,38	60,76	68,47	73,50

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 foretaget ændring i anvendt regnskabspraksis vedrørende indregningsprincippet for varebeholdninger. Praksisændringen er foretaget for regnskabstallene 2020 og frem. Hoved- og nøgletal for 2019 og tidligere er ikke tilpasset jf. ÅRL § 101, stk. 3.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg af produkter fortrinsvis til anvendelse inden for byggesektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 17.906 t.kr. vurderes som tilfredsstillende. Af selskabets balancesum på 62.696 t.kr., udgør egenkapitalen 34.219 t.kr., svarende til 54,58 %

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med det forventede på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten sidste år.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et aktivitetsniveau på niveau med indeværende regnskabsår.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Prisrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		34.791.654	28.140.803
Personaleomkostninger	2	(11.975.627)	(11.330.385)
Af- og nedskrivninger	3	(306.536)	(192.517)
Driftsresultat		22.509.491	16.617.901
Andre finansielle indtægter	4	794.349	745.088
Andre finansielle omkostninger	5	(332.062)	(326.946)
Resultat før skat		22.971.778	17.036.043
Skat af årets resultat	6	(5.066.000)	(3.768.000)
Årets resultat	7	17.905.778	13.268.043

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		416.667	548.336
Indretning af lejede lokaler		78.485	122.345
Materielle aktiver	8	495.152	670.681
Anlægsaktiver		495.152	670.681
Fremstillede varer og handelsvarer		13.846.372	11.324.295
Forudbetalinger for varer		3.125.741	334.820
Varebeholdninger		16.972.113	11.659.115
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.760.103	27.755.249
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	42.427
Udskudt skat	9	292.000	267.000
Andre tilgodehavender		301.837	3.238.620
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	519.000
Periodeafgrænsningsposter	10	51.703	120.520
Tilgodehavender		33.405.643	31.942.816
Likvide beholdninger		11.823.111	9.630.766
Omsætningsaktiver		62.200.867	53.232.697
Aktiver		62.696.019	53.903.378

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		16.218.757	15.812.979
Forslag til udbytte for regnskabsåret		17.500.000	13.000.000
Egenkapital		34.218.757	29.312.979
Anden gæld		0	615.545
Langfristede gældsforpligtelser		0	615.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.258.480	2.929.969
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.838.156	12.263.415
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.091.000	0
Anden gæld		9.289.626	8.781.470
Kortfristede gældsforpligtelser		28.477.262	23.974.854
Gældsforpligtelser		28.477.262	24.590.399
Passiver		62.696.019	53.903.378
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	15.812.979	13.000.000	29.312.979
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(13.000.000)	(13.000.000)
Årets resultat	0	405.778	17.500.000	17.905.778
Egenkapital ultimo	500.000	16.218.757	17.500.000	34.218.757

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.193.384	10.596.097
Pensioner	666.687	594.491
Andre omkostninger til social sikring	115.556	139.797
	11.975.627	11.330.385
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	19

Selskabet har i henhold til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 undladt at oplyse om ledelsesvederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	296.588	329.517
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	9.948	(137.000)
	306.536	192.517

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	830	832
Øvrige finansielle indtægter	793.519	744.256
	794.349	745.088

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	302.983	325.415
Renteomkostninger i øvrigt	29.079	1.531
	332.062	326.946

6 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.091.000	3.713.000
Ændring af udskudt skat	(25.000)	55.000
	5.066.000	3.768.000

7 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	17.500.000	13.000.000
Overført resultat	405.778	268.043
	17.905.778	13.268.043

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.603.676	1.736.764
Tilgange	172.372	26.635
Afgange	(283.447)	0
Kostpris ultimo	1.492.601	1.763.399
Af- og nedskrivninger primo	(1.055.340)	(1.614.419)
Årets afskrivninger	(226.093)	(70.495)
Tilbageførsel ved afgange	205.499	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.075.934)	(1.684.914)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	416.667	78.485

9 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	300.000	289.000
Tilgodehavender	(8.000)	(22.000)
Udskudt skat i alt	292.000	267.000

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	267.000	322.000
Indregnet i resultatopgørelsen	25.000	(55.000)
Ultimo	292.000	267.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat hviler primært på materielle anlægsaktiver.

Det udskudte skatteaktiv forventes udnyttet indenfor de kommende 3-5 år.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2022.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	658.107	721.306

Virksomheden har indgået operationelle leasingaftaler i perioden 2022-2024.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SFTS Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Selskabets moderselskab SFTS Holding ApS, Esbjerg, som besidder flertallet af stemmerne, og den ultimative ejer Søren Frederik Thoft Simonsen, Esbjerg.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

SFTS Holding ApS, Esbjerg
